PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.03. 2022            № 00205
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 15.12.2020 № 00731 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» от 11.03.2021 № 00136, от 21.12.2021 № 00599) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы составляет 34 817,994 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 70,894 тыс. рублей;
- районного бюджета – 34 723,6 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 23,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
- 2020 год – 5 710,16 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- федерального бюджета – 39,06 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 671,1 тыс. рублей.
- 2021 год – 5 837,634 тыс. рублей, из них:
- федерального бюджета – 31,834 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 801,1 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.

- 2022 год – 5 858,5 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 853,8 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2023 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2024 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2025 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.

1.2. В Разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета на 2020-2025 годы составит – 34 787,06 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- федерального бюджета – 39,06 тыс. рублей
- районного бюджета – 34 748,0 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
- 2020 год – 5 710,16 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- федерального бюджета – 39,06 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 671,1 тыс. рублей.
- 2021 год – 5 806,7 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 806,7 тыс. рублей.
- 2022 год – 5 858,5 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 858,5 тыс. рублей.
- 2023 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 803,9 тыс. рублей.
- 2024 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 803,9 тыс. рублей.
- 2025 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 803,9 тыс. рублей.».

заменить словами:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета на 2020-2025 годы составит – 34 817,994 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 70,894 тыс. рублей;
- районного бюджета – 34 723,6 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 23,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:
- 2020 год – 5 710,16 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- федерального бюджета – 39,06 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 671,1 тыс. рублей.
- 2021 год – 5 837,634 тыс. рублей, из них:
- федерального бюджета – 31,834 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 801,1 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.

- 2022 год – 5 858,5 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 853,8 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2023 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2024 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2025 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;

- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы ««Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 34 595,794 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 70,894 тыс. рублей;
- районного бюджета – 34 501,4 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 23,5 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
- 2020 год – 5 708,26  тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- федерального бюджета – 39,06 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 669,2 тыс. рублей.
- 2021 год – 5 835,734 тыс. рублей, из них:
- федерального бюджета – 31,834 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2022 год – 5 803,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 799,2 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2023 год – 5 749,3 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 7444,6 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2024 год – 5 749,3 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 744,6 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.
- 2025 год – 5 749,3 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 5 744,6 тыс. рублей;
- средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области – 4,7 тыс. рублей.

1.4. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования за весь период ее реализации составляет 34 595,794 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
- 2020 год – 5 708,26  тыс. рублей;
- 2021 год – 5 835,734 тыс. рублей;

- 2022 год – 5 803,9 тыс. рублей;
- 2023 год – 5 749,3 тыс. рублей;
- 2024 год – 5 749,3 тыс. рублей;

- 2025 год – 5 749,3 тыс. рублей.».

1.5. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 222,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 222,2 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
- 2020 год – 1,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 1,9 тыс. рублей.
- 2021 год – 1,9 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета  – 1,9 тыс. рублей.
- 2022 год – 54,6 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 54,6 тыс. рублей.
- 2023 год – 54,6 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 54,6 тыс. рублей.
- 2024 год – 54,6 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 54,6 тыс. рублей.
- 2025 год – 54,6 тыс. рублей, из них:
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 54,6 тыс. рублей.

1.6. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации обеспечивающей подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования за весь период ее реализации составляет 222,2 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
- 2020 год –  1,9 тыс. рублей;
- 2021 год –  1,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 54,6 тыс. рублей;
- 2023 год – 54,6 тыс. рублей;

- 2024 год – 54,6 тыс. рублей;
- 2025 год – 54,6 тыс. рублей.».
1.7. Приложение № 2 к  муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	П.П. Никитенков

	Отп.: 1 экз – в дело

Исп. Толмачева Татьяна Петровна

________________________________

Тел. 8 (48167) 4-18-40

	Разослать:  –

Визы:

	Начальник отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	А.В. Языкова

	(подпись)

	(дата)

	Начальник отдела правовой работы и делопроизводства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	В.В. Мартынов

	(подпись)

	(дата)

	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Т.М. Агафонова

	(подпись)

	(дата)

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» от __.__.2022 № ____

	Приложение № 2

к муниципальной  программе «Управление  финансами в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации

мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Задача 1. «Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы»

	1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	2020-2025 годы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	34 501,4
	5 669,2
	5 799,2
	5 799,2
	5 744,6
	5 744,6
	5 744,6
	районный бюджет

	2.
	Расходы на поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	2020 год
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	70,894
	39,06
	31,834
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	Задача 2. «Обеспечение реализации переданных полномочий»

	1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области
	2021-2025 годы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	23,5
	0,0
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	средства бюджетов поселений Кардымовского района Смоленской области

	Итого по подпрограмме:
в том числе,
средства федерального бюджета
средства районного бюджета

средства бюджета поселений Кардымовского района Смоленской области
	34 595,794
	5 708,26
	5 835,734
	5 803,9
	5 749,3
	5 749,3
	5 749,3

	70,894
34 501,4
23,5
	39,06
5 669,2
0,0
	31,834
5 803,9

4,7
	0,0

5 799,2
4,7
	0,0
5 744,6
4,7
	0,0
5 744,6
4,7
	0,0
5 744,6
4,7

	2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

	Задача 1. «Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

	1.
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования за счет доходов бюджета муниципального образования по бюджетным кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной системы
	2020-2025 годы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	11,4
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	районный бюджет

	2.
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования за счет доходов бюджета муниципального образования по кредитам, полученным от кредитных организаций
	2020-2025 годы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	210,8
	0,0
	0,0
	52,7
	52,7
	52,7
	52,7
	районный бюджет

	Итого по подпрограмме:
в том числе,
средства областного бюджета
средства районного бюджета
	222,2
	1,9
	1,9
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6

	0,0

222,2
	0,0

1,9
	0,0

1,9
	0,0

54,6
	0,0

54,6
	0,0

54,6
	0,0

54,6

	Всего по муниципальной программе

в том числе:

средства федерального бюджета

средства районного бюджета
средства бюджета поселений Кардымовского района Смоленской области
	34 817,994
70,894
34 723,6
23,5
	5 710,16

39,06

5 671,1
0,0
	5 806,7
31,834
5 801,1
4,7
	5 858,5

0,0

5 853,8
4,7
	5 803,9
0,0

5 799,2
4,7
	5 803,9
0,0

5 799,2
4,7
	5 803,9
0,0

5 799,2
4,7

Рег. № 00205 от 31.03.2022, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 31.03.2022 12:59:59, Распечатал________________